INDICAÇÃO Nº 004/23, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

[bookmark: _GoBack]                              O Vereador Rafael Menegaz do MDB, com apoio da bancada do MDB, no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem perante Vossa Excelência e seus nobres pares, apresentar esta indicação com o objetivo de sugerir ao Poder Executivo Municipal a adoção da medida político-administrativa de interesse da comunidade.

                           “Sugere que o Poder Executivo Municipal, através do setor competente, que estude a viabilidade da instalação de lixeiras nas esquinas das escolas municipais e estaduais”.

JUSTIFICATIVA
Em plenário.................

Contamos com o apoio dos Nobres Edis e desde já agradecemos,
Atenciosamente,
Sala de Sessões Zalmair João Roier (Alemão)
Tapejara, 28 de fevereiro de 2023.

  Altamir Galvão Waltrich                                          Rafael Menegaz
       Vereador do MDB                                               Vereador do MDB

 Maeli Caroline Brunetto Cerezoli                                 José Marcos Sutil
                        Vereadora do MDB                                            Vereador do MDB

image1.png
CAMARA DE VEREADORES

TAPEJARA

PODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DE TAPEJARA/RS

Rua Coronel Gervasio, 500, Centro Cultural José Maria Vigo da Silveira, Bairro Centro
Tapejara - RS - CEP 99950-000 - Tel.: (54) 3344 4760 - E-mail: contato@camaratapejara.com.br
Wwww.camaratapejara.com.br

A gente
transforma
em Lei o que
€ bom para os
tapejarenses

90

Camara Tapejara RS